
FECHA:

VISTO:
2 7 ABR 2023,

El Informe ND 004-2Q23-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 20 de abril del 2023 y el 
Informe N° 50-2023-UPER-OA-DRAT/GOB.REG.TACNA de fecha 24 de abril del 2023, el Informe N ° 55- 
2023-1)PLR-OA-DRAT/GOB.REG.TACNA de fecha 25 de abril del 2023, el Oficio N° 150-2023-ÜA- 
DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 26 de abril del 2023 y el proveído del Titular de la Dirección Regional 
de Agricultura Tacna;

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147° literal a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como "Programa de Incentivos a los I(abajadores de la Administración 
Pública", el reconocimiento a las acciones excepcionales, entre otros el Agradecimiento o Felicitación 
escrita;

Que, con Informe N° 004-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 20 de abril del 
023, el Sub Sistema de registro y Asistencia, informa a la Jefatura de la Unidad de Personal, sobre la 
esignación de los servidores que han demostrado puntualidad e identificación institucional durante 

el primer trimestre 2023;

Que, mediante Informe N° 50-2023-UPFR-OA-DRAT/GOB.REG.TACNA de fecha 24 de abril del 
2023'y el Informe N“ 55-2023-UPER-OA-DRAT/GOB.REG.TACNA de fecha 25 de abril del 2023, la 
Unidad de Personal comunica a la Oficina de Administración, que ha merituado a los servidores 
públicos que han demostrado puntualidad e identificación institucional en el desarrollo de sus 
unciones y responsabilidades, sugiriendo el reconocimiento respectivo mediante acto administrativo;

Que, mediante Oficio N" 150-2023-OA-DRA.T/GOB.RLG.TACNA de fecha 26 de abril del 2.023, 
el Director de la Oficina de Administración remite los Informes de la Unidad de Personal, solicitando 
Acto Administrativo;

m
Que, con el propósito de estimular la participación e identificación institucional de sus 

trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura, distingue a sus servidores con el respectivo 
reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

listando en los fundamentos expuestos, en uso de las facultades conferidas mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N" 004’2023-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

’ SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR, por su puntualidad e identificación 
nstitucional, a los siguientes servidores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna:

Roberto Cahuana Vargas 
Ruperto Tomás Caqui Cohaila 
Perfecta Nieto Ticona 
Yolanda Oscco Paucar



NS / 2^-2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA
2 7 ABR 2023.FECHA:

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer MENCIÓN HONROSA, por identificación institucional a los 
siguientes servidores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna:

Alfonso Esteban Mamani Romero 
Jorge Velasquez Tejada 
Nicasio Valeriano Colque Carpió 
Walter Augusto Arenas Carpió 
Manuel Alexander Poch Ibarra 
Mercedes Juana Mamani Maraza

ARTÍCULO TERCER: NOTIFICAR la presente Resolución a los interesados y partes pertinentes; 
hf y anotar como mérito en su respectivo legajo.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

_ .......m D .3 M
LUÍS OMÁR CALDERÓN LUYO K

OtllEÜTOR REGIONAL

Distribución:
l0 lr r f .f i rio
GGR -  Gobierno Región.il <)c T.» n.i
OrRRIIH -  Gobierno Rirgion.il rlr T.'irna
DRA.T
OAJ
OPP
OA
UPER
SUR. SIST. REMUNER,
FILE PrRSONAl 
ARCHIVO

LÜLL/kjzr


